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УДК 316.2 

ҚАЗАҚСТАНДАҒЫ ЖАСТАР САЯСАТЫНЫҢ ДАМУЫ 

     

Дҥйсенбай Жансая 

Л.Н. Гумилев атындағы Еуразия ұлттық университетінің «Ҽлеуметтік 

жұмыс» мамандығы 2 курс студенті 

Ғылыми жетекшісі – Капин Б.  

 

Біздің болашағымыздың басты тірегі жастар екені сҿзсіз.  Жастардың ҽл-ауқатын 

дамыту ҽр мемлекеттің басты міндеті. Қазақ қоғамындағы жастардың орны орасан зор. 

Болашақтың иесі болған жастар- мемлекеттің мызғымас тірегі. Қазіргі кезеңде Қазақстандық 

жастар- келешегіміздің негізі ретінде ҿз білімімен, жасампаз еңбегімен жҽне күш-жігерімен 

ҿз болашағын құрудың жаңа мүмкіндіктерін алуда.  

Жастар  XXI ғасырда Жаңа Қазақстанды дамыған, бҽсекеге қабілетті жҽне ҽлемдегі 

ықпалды мемлекет ретінде қалыптастыруға ат салысуда. Жастар мҽселесіне қазір мемлекет 

тарапынан да, қоғам тарапынан да аса мҽн берілуде. Қазіргі Қазақстанның жастар саясаты ҽлі 

де болса ҿзінің қалыптасу кезеңінде келеді, бірақ бұл үрдістің нҽтижелері бойынша: ұзақ 

мерзімді, кҿп кезеңді болашақтағы жастар саясатының негізі қалануда. Қазақ қоғамындағы 

жастар, ҽлеуметтік- демографиялық құрылымының айрықша тобына ие [1]. 

БҰҰ Мыңжылдық даму бағдарламасында негізгі шешуші мҽселе ретінде – жастардың 

қалыпты ҿмір сүруі, денсаулығы, тиімді еңбек етуі секілді мҽселелер қозғалды. 

Демографиялық кҿрсеткіші бойынша, елімізде жастардың жалпы саны 4 483 285 адам, оның  

2 238 036-і қыз бала, 2 245 249-і ер бала. Ал, 29- жасқа дейінгі жас адамдар Республикада 

жастар халықтың 30 пайызын құрайды. Жастар саясаты туралы заң бойынша жастар 14-29 

жас аралығын қамтиды. Жастар саясатына берілген анықтамада кҿрсетілгендей мемлекет 

жүзеге асыратын жҽне жастарды қолдауға бағытталған ҽлеуметтiк-экономикалық, саяси, 

ұйымдастырушылық жҽне құқықтық шаралар жүйесi қызметінің аясы барысында базалық 

қалыптасу кезеңін шыңдайды [2].  

Қазақстан Республикасының Тұңғыш Президенті Н.Ҽ. Назарбаев: «Кез-келген ел ҿз 

келешегін болашақ ұрпағымен байланыстырады», -деген болатын. Сондықтан жастар 

қоғамның бір бҿлігі ретінде мемлекетте маңызды рҿл атқарады. Бүгінгі таңда Елбасының 

қолдауымен мемлекеттік жастар саясаты концепциясы бекітіліп, барлық облыстарда жастар 

саясаты бағдарламасы қабылданып, үкіметте жҽне жергілікті басқару органдарының ішінен 

жастар ісі бҿлімі ашылып, жұмыс істеуде. Стратегиялық бағдарламаларда негізінен 

қоғамның белсенді тобымен яғни, жастармен жүргізілетін жұмыс шаралары бекітілді. 

Ұлттық партия тарапынан «Жастар қанатын құру» туралы Президент Н.Ҽ.Назарбаевтың 

ұсынысымен жастарға деген қамқорлық пен сенім білдіру бағыттары жүзеге аса бастады [3]. 

2011 жылдан бастап «Қазақстан жас депутаттарының қауымдастығы», жҽне 

Республика кҿлемінде, бүкіл ҿңірлерде «Жастар»  мҽслихаттары жұмыс істейді. Мысалы, 

«Жас Қыран» жҽне «Жас Ұлан» балалар мен жасҿспірімдерге арналған жаңа ұйымдар ҿз 

жұмыстарын бастады, ал осы шаралардың негізгі міндеті патриоттық сананы дамыта 

отырып, елге деген сүйіспеншілікті қалыптастыру болды. Қазiргi уақытта ҽлеуметтiк-

экономикалық жағдайларды жақсартуда, болашақ ұрпақтың қалыптасуы мен жан-жақты 

дамуында тек арнайы жастардың бағдарламалары ғана емес, сонымен қатар, елiмiзде iске 

асырылып жатқан саяси бағыттағы бағдарламаларда қоғам дамуына ҿз үлестерін қосуда. 

Мысалы, бiлiм берудi, денсаулық сақтауды, тiлдердi дамытуды, үдемелi индустриялы-

инновациялық жүйелерді дамыту бойынша ауқымды мемлекеттiк бағдарламалар жұмыс 

атқаруда. Соған сҽйкес, мемлекеттік басқару органдарынан рұқсат етілген бірнеше 

https://primeminister.kz/kz/news/13/uroven-bezrabotitsy-v-rk-v-janvare-2015-goda-sostavil-5-komitet-po-statistike-mne-rk
https://primeminister.kz/kz/news/13/uroven-bezrabotitsy-v-rk-v-janvare-2015-goda-sostavil-5-komitet-po-statistike-mne-rk
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халықаралық бағдарламалар ҿз жұмыстарын бастап, атқаруда. Мысалы,  «100 мектеп, 100 

аурухана», «Балапан», «Жұмыспен қамту–2020», «Бизнестiң жол картасы–2020», 

«Қолжетiмдi тұрғын үй–2020» бағдарламалары арқылы бағытталған [4].  

Қазақстан Республикасындағы мемлекеттiк жастар саясатының мiндеттерiне 

жалпылама халық арасынан,  

o жастардың құқықтары мен заңды мүдделерін қорғау;  
o жастарға кҿмек беру; 
o ҽлеуметтік қызметтер кҿрсету;  

o жастардың ҽлеуметтiк маңызды бастамаларын iске асыру болып табылады. 
Мемлекет басшысы Н.Ҽ. Назарбаев бiздiң буынның сүйiп оқитын кiтабына айналған 

«Қазақстан жолы» атты ҿз еңбегiнде атап айтқандай, «Егер де жастар гуманизмдi, бiлiмдi, 

жауапкершiлiктi, ҽдiлдiктi таңдап алса жҽне ҿзiмшiл болмаса, онда олармен бiрге табыс та 

iлесiп жүредi»,- деген еді. Президентіміздің сілтеуімен халықаралық ұйымдар арасында 

«жастарға» арналған бірнеше жобалар жүзеге асырылып келе жатыр. Мемлекет тарапынан 

стратегиялық бағдарламалар да «жастар саясатына» үлкен мҽн беріліп, бағыттарымен 

бағдарлары атап кҿрсетілуде. Республика деңгейінде жастар партиясына мемлекеттік «Жас 

Отан» саяси партиясын атап айтуға толық негіз бар. «Жас Отан» саяси бірлестігі соңғы 

жылдар да 200-ге жуық жастар ұйымын біріктіріп саяси ұғым аясын кеңейтуде. Қазақстанда 

жастар саясатын жүзеге асыру саласындағы консультативтік кеңес органдары мемлекеттік 

жастар саясатын жасау мен жетілдіру бойынша жігерлі жұмыс атқарып жатыр. 2008 жылы 

Қазақстан Республикасы Президенті жанындағы Жастар саясаты жҿніндегі кеңес құрылды. 

Осы құрам негізінде, яғни кеңес барысында, «Дипломмен ауылға», «Жастар практикасы», 

«Жастар резерві» секілді маңызды жобалар жүзеге асырылып жатыр. Елбасымыздың саяси 

стильіне сҽйкес басқарушылық ұстанымдарында халыққа арналған «Қазақстанның 

ҽлеуметтік жаңғыртылуы: Жалпыға Ортақ Еңбек қоғамына 20-қадам» атты мақаласы 

барысында ҿскелең ұрпаққа арналған жаңа саяси құндылықтар қалыптасқан [5].  

Жастар арасында «Жасыл ел», «Ҿркениетті ұрпақ» сынды «Жас Отан» жастар 

партиясының атқарылуымен бірге орасан зор кҿлемде саяси шаралар жүзеге асырылуда. 

Мҽселен, еңселі ел ордамыздың ортасы саналатын бас қаламызда «Жастар жасампаздық 

жолында» атты  2016 жылы 1-ақпан күні Л.Н. Гумилев атындағы Еуразия ұлттық 

университетінде Жастар саясаты орталығы Болон үдерісі комитетінің ұйымдастыруымен 

Қазақстан Республикасының Президенті-Елбасы Н.Ҽ. Назарбаевтың Қазақстан халқына 

«Қазақстан жаңа жахандық нақты ахуалда: ҿсім, реформалар, даму» атты Жолдауын студент 

жастар арасында кеңінен насихаттау, түсіндіру, талқылау мақсатында «Жастар жасампаздық 

жолында» атты дҿңгелек үстел ҿтті. Елбасымыздың саралы саясатын саралауда, яғни қызу 

талқылауда «Нұр» филиялы «Жас Отан» ЖҚ тҿрағасының орынбасары Ҽлішер Тұрсын, 

білім ордамыздың «Алтын белгі» қауымдастығының тҿрағасы Мақсат Тҽліпбаев пен 

«Сенім» кҽсіподақ ұйымының атқарушы директоры Сұлтан Аллаберген қатысты. Жиын 

барысында жастар ҿз ойларын білдіріп, Елбасы Жолдауын талқылаған болатын [6]. 

 Жастардың қоғам саясатына қосып жатқан үлес, кҿмектерін ескермей болмас. Қазіргі 

таңда мемлекет басында ҿзіндік қол таңбасын қалдырып жатқан саяси тұдғаларда кҿптеп 

кездесуде. «Жас депутаттың жарқын істері» атауымен халық арасына кең танылған, ҿнерлі 

ҽрі қазақ киносына ҿзіндік үлесін қосып үлгерген жас депутат Асылхан Тҿлеповтың іскерлік 

жолы да ҿз кезегінше ҿрбуде. Халық пен билік арасына алтын кҿпір іспеттес болған 

жахандық жаңа тың идеялары нҽтижелерін беріп, еліміздің дамуына барынша ҿз үлесін 

қосуда [7]. 

Қорытындылай келе, жастардың қоғам ҿмірінде алатын орны ҿте ерекше жҽне 

маңызды екенін кҿреміз. Жастар - ел болашағының тірегі. Арқа сүйер ардақтылары. 

Жасампаз алғыр ҿкілдері десекте қателеспейміз. Еліміздің дамуына үлесімізді қосуымыз 

үшін бҽсекеге қабілетті біліміміз бен саяси сауатымыз толық жетілген болу керек. 

Сондықтан да ҽр бір ұлт ҿкілі, жастар тобы ҿзіндік саясатты ұстана отырып жаңа бір серпіліс 

ҽкелетін тың идеяларды ойластыруларымыз қажет жҽне мемлекетттің дамуына қарқынды 
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түрде ҿзіндік үлестерімізді қосу арқылы гүлдендіріп, кҿркейтпекпіз. Менде жеке тұлға 

ретінде бұл саяси ауқымы кең тақырыпқа қосар ҿз ой-толғанысымды айтуды жҿн кҿрдім. 

Қазақ халқы сонау қарт тарих куҽ болғандай сан ғасырлар бойы езгі мен тартыстан аман 

қалған рухы мықты қайсар ел. Ондай елдің нар тұлғалы ҽр бір азаматының бойында 

патриоттық сезімнің болуы ҽрине белгілі жағдай. Жастардың жалындаған қызу қарқынын 

дер кезінде қазіргі таңдағы атқарылып жатқан іс-шараларға сҽйкес жүзеге асырар болсақ,  

Қазақ елі жахандық дамудың кҿш ілгері басында тұрары айдан анық. Сол себетен мемлекет 

тарапынан да қолдау жұмыстарымен кҿмек ҽрекеттерді үзбей отырар болса, сонау сан 

ғасырлар бойы армандаған ата-баба аманатындағы кемел келешек бүгінгі күнге айналмақ. 

Бұл мақаланы жаза отырып жаңа тың идеялармен ерекше серпілістер кҿзіне куҽ 

болғандаймын. Ниетті жан ҽрқашанда ҿз ісіне жемісті тірек табары сҿзсіз! Сондықтан да 

Қазақ елінің ҿр рухты қайсар жастары ҽрқашан да дамудың алдыңғы сатысын да жүруі жҽне 

де ҿз кезегінде бҽйге кҿшінің тізгінін де ҿзі ұстаса ғана ҽлемді мойындатқан алпауыт елге 

айналамыз! 
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Л.Н. Гумилев атындағы Еуразия ұлттық университетінің «Ҽлеуметтік 
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Ҽйел адам – отбасының ұйытқысы. Шаңырақтың шайқалмауында, ұлттың ұлт 

болуында ҽйелдердің рҿлі орасан зор. Ҽйелі бұзылған қауымнан жақсы ел шықпайды, ол ел-

ел болудан қалады.  

Соған қатысты тағы бір мҽселе, яғни ҽйелдің ең маңызды міндеттерінің бірі – үйдегі 

болған сырды сыртқа шашпау, сыр сақтау. Бұл салиқалы да пҽк ҽйелге тҽн сипат [1]. 

Қоғам ҿміріндегі ҽйелдердің орны біздің еліміздің дамуымен тікелей байланысты. 

Ҽлеуметтік статус бойынша атқаратын қызметі мен жасап жатқан жұмыстарына байланысты 

бірнеше бҿлімдермен жүзеге асады. Еліміздің егемендік  алғанымызға 25 жыл уақыт болса да 

еліміздің жаһандық саясатта шеберлік танытып, халық пен ел абыройын еселеуде кҿптеген 

жерлерде жеңіске жетіп жүргені белгілі. Жҽне үлгі-ҿнеге кҿрсетіп жүргенін дҿңгеленген 

дүниенің барлық сырынан хабардар мемлекеттер жақсы біледі. Сондықтан да ҽлем елдерінің 

алдындағы оң саяси сипатымызды бұдан да мықтырақ етуді кҿздеп, демократиялық 

қағидаттарға негізделген гендерлік саясаттың арнасын кеңейтуіміз керек. Жалпы бұл саясат-

ҽйелдердің ҽлеуметтік ортадағы негізгі орнын анықтай отырып, қоғам ҿмірімен байланысын 

жүзеге асыруға зор үлесін қосар еді [10]. 
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